



มร.ลป. ร่วมกิจกรรมเนื่องในวันสมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช ประจำปี พ.ศ. 2568



รศ.ดร.ปริเยศ ลิทธิสรวง รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย น.ส.ศศธร เครือ่นดา นักประชาสัมพันธ์ ชำนาญการ ปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งหัวหน้างานบริหารงานทั่วไปและสื่อสารองค์กร และ น.ส.หอมนวล ศรีวี นักประชาสัมพันธ์ ปฏิบัติการ ร่วมกิจกรรม เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2568 เนื่องในวันสมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช ประจำปี พ.ศ. 2568 ณ ศาลากลางจังหวัดลำปาง โดย นายพัชระ สิมะเสถียร รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานในพิธี วางพุ่มดอกไม้และถวายราชสดุดี

ทั้งนี้ คณะรัฐมนตรีได้ประกาศให้วันที่ 28 ธันวาคมของทุกปี ซึ่งเป็นวันที่พระองค์ทรงปราบดาภิเษกเป็นพระมหากษัตริย์ เป็น "วันสมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช" และถวายพระราชสมัญญานามว่า "สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช" เพื่อยกย่อง พระองค์เป็นวีรบุรุษผู้ยิ่งใหญ่ของชาติไทย ผู้กอบกู้เอกราชให้ชาติไทย และได้สร้างอนุสาวรีย์พระบรมรูปทรงเครื่องขัตติยาภิรมย์ ประทับเหนืออัครราชพาหนะ พระหัตถ์ขวาทรงพระแสงดาบ ประดิษฐานบนแท่งคอนกรีตเสริมเหล็ก ณ บริเวณวงเวียนใหญ่ ฝั่งธนบุรี จนถึงปัจจุบัน



มร.ลป. จัดประชุมเตรียมความพร้อมต้อนรับคณะศึกษาดูงาน และบริการประเมินองค์การด้านความปลอดภัยทางถนน

เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดการประชุมเตรียมความพร้อมต้อนรับคณะศึกษาดูงานจาก มหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ และการบริการประเมินองค์การด้านความปลอดภัยทางถนนในมหาวิทยาลัยราชภัฏ จากสำนักงานกองทุนสนับสนุนการเสริมสุขภาพ (สสส.) โดยมี รศ.ดร.ปริเยศ ลิทธิสรวง รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร เป็นประธานการประชุม พร้อมด้วย รศ.วิไลลักษณ์ พรหมเสน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการต่างประเทศ ผศ.วุฒิรัตน์ พัฒนินุลย์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านติดตามนโยบายและกิจการพิเศษ และบุคลากรที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุมเพื่อร่วมวางแผน และเตรียมความพร้อมในการดำเนินงาน ณ ห้องประชุมทองอุไร ชั้น 4 อาคารสำนักงานอธิการบดี

การประชุมดังกล่าวเป็นการเตรียมความพร้อมรับการประเมินของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ตามกรอบความร่วมมือ ระหว่าง สำนักงานกองทุนสนับสนุนการเสริมสุขภาพ (สสส.) และองค์การอนามัยโลก (WHO) ประจำปีประเทศไทย ซึ่งได้ ลงนามความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยราชภัฏจำนวน 38 แห่ง เพื่อขับเคลื่อนโครงการ "MOVE U Thailand : มาตรการองค์กร เพื่อความปลอดภัยทางถนนในมหาวิทยาลัยสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน" โดยมีเป้าหมายเพื่อยกระดับการบริหารจัดการด้านความปลอดภัยทางถนน ลดการเสียชีวิตและการบาดเจ็บจากอุบัติเหตุทางถนนในกลุ่มนักศึกษาและบุคลากร และส่งเสริมวัฒนธรรมความปลอดภัย อย่างยั่งยืนในสถาบันอุดมศึกษา

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะให้การต้อนรับคณะผู้บริหารและผู้แทนจากมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ เข้าศึกษาดูงานระบบการจัดการและมาตรการความปลอดภัยทางถนนของมหาวิทยาลัย ในวันที่ 26 มกราคม 2569 และจะมีการจัดประชุม อบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อขับเคลื่อนมาตรการองค์กรด้านความปลอดภัยทางถนนในมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ ภายใต้โครงการ MOVE U Thailand ระหว่างวันที่ 26 - 27 มกราคม 2569 ณ ห้องประชุม White Ballroom โรงแรมพริ้งพวง ตำบลสมพูน อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง โดย รศ.ดร.ปริเยศ ลิทธิสรวง ในฐานะที่ปรึกษาโครงการ ฯ จะเข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าวด้วย



SCAN HERE





คณะวิทยาศาสตร์ มร.ลป. ร่วมกับองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ และบ้านดงห้วยเย็น จัดกิจกรรมวิ่ง Doi Kan Trail 2025

เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2568 ผศ.สุวรรณี จันทร์ตา รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ กล่าวรายงานการจัดกิจกรรมวิ่ง Doi Kan Trail 2025 ณ บ้านดงห้วยเย็น ตำบลบ้านโฮ้ง อำเภอบ้านโฮ้ง จังหวัดลำพูน โดยได้รับเกียรติจาก นายจรัส ณีจันทร์ นายอำเภอบ้านโฮ้ง เป็นประธานในพิธีเปิดงาน พร้อมด้วย นายจิรวัฒน์ แดนโพธิ์ ปลัดอำเภอบ้านโฮ้ง ว่าที่ ร.ต.ภักภูมิ เสียงอ่อน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโฮ้ง และว่าที่ ร.ต.เกษม จีปู้ด ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ ร่วมต้อนรับ

การจัดกิจกรรมครั้งนี้จัดขึ้นเพื่อยกระดับการมีส่วนร่วมของชุมชนในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม และพืชสมุนไพรพื้นถิ่น สืบต่อวัฒนธรรมของชุมชน ยกย่องการท่องเที่ยวโดยชุมชน และเพื่อสร้างสุขภาพของคนในท้องถิ่นให้มีสุขภาพที่สมบูรณ์แข็งแรง สร้างความตระหนักถึงความสำคัญของการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ พร้อมทั้งการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมของกลุ่มเยาวชนบ้านดงห้วยเย็น ซึ่งเป็นกิจกรรมภายใต้โครงการ “ชุมชนเรียนรู้วิถีสมุนไพร ห้วยปูคำ ภูมิปัญญาการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อยกระดับการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพและวัฒนธรรม บ้านดงห้วยเย็น ตำบลบ้านโฮ้ง อำเภอบ้านโฮ้ง จังหวัดลำพูน ระยะที่ 2” โดยได้รับความสนใจจากนักวิ่งเข้าร่วมกิจกรรมกว่า 500 คน



คณะวิทยาศาสตร์ มร.ลป. ร่วมกับ อบต.เวียงกานต์ จัดกิจกรรมตลาดนัดสีเขียว และกิจกรรมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ



เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2568 ผศ.พิภพ นราแก้ว คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ กล่าวรายงานการจัดกิจกรรมตลาดนัดสีเขียว และกิจกรรมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ ณ บ้านดงห้วยเย็น ตำบลบ้านโฮ้ง อำเภอบ้านโฮ้ง จังหวัดลำพูน โดยได้รับเกียรติจาก ว่าที่ ร.ต.เกษม จีปู้ด ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ เป็นประธานในพิธีเปิดงาน ซึ่งมีผู้เข้าร่วมกิจกรรมจากบ้านดงห้วยเย็นและประชาชนทั่วไปเข้าร่วมมากกว่า 350 คน

การจัดกิจกรรมครั้งนี้อยู่ภายใต้โครงการ “ชุมชนเรียนรู้วิถีสมุนไพร ห้วยปูคำ ภูมิปัญญาการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อยกระดับการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพและวัฒนธรรม บ้านดงห้วยเย็น ตำบลบ้านโฮ้ง อำเภอบ้านโฮ้ง จังหวัดลำพูน ระยะที่ 2” มีวัตถุประสงค์เพื่อยกระดับการมีส่วนร่วมของชุมชนในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม และพืชสมุนไพรพื้นถิ่น สืบต่อวัฒนธรรมของชุมชน รวมถึงสร้างสุขภาพของคนในท้องถิ่นให้มีสุขภาพที่สมบูรณ์แข็งแรง สร้างความตระหนักถึงความสำคัญของการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ ลดการใช้สารเคมีทางการเกษตร ส่งเสริมการสร้างแหล่งอาหารที่ปลอดภัย ตลอดจนส่งเสริมเศรษฐกิจและสร้างอาชีพให้กับชุมชน

ภายในงานมีกิจกรรมตลาดนัดสีเขียว มีการออกร้านจำหน่ายสินค้าและผลิตภัณฑ์สมุนไพรในท้องถิ่นของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนจากบ้านดงห้วยเย็น และสินค้าจากหมู่บ้านในพื้นที่ตำบลเวียงกานต์ อาทิ พืชผักสวนครัว ผลไม้ และอาหาร โดยมีร้านค้าเข้าร่วมกิจกรรมจำนวน 23 ร้าน นอกจากนี้ยังมีกิจกรรมประกวดผู้สูงอายุสุขภาพดี มีผู้สูงอายุเข้าร่วมประกวดจำนวน 11 ท่าน กิจกรรมประกวดเต้นบาสโลบ มีกลุ่มผู้สูงอายุจาก 9 หมู่บ้าน เข้าร่วมกิจกรรมจำนวน 180 คน และกิจกรรมประกวด “บ้านน่ามอง กองน้ำผ้อ” โดยมีบ้านต้นแบบในหมู่บ้านดงห้วยเย็นได้รับรางวัลจำนวน 15 หลังคาเรือน



SCAN HERE





มร.ลป. ร่วมพิธีมอบทุนการศึกษาอำเภอแม่เมาะ ปี 2568



เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2568 รศ.ปรีดี สายสี รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมพิธีมอบทุนการศึกษาอำเภอแม่เมาะ ประจำปี 2568 เพื่อพัฒนาคนเยาวชนอำเภอแม่เมาะ ณ หอประชุมว่าการอำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง โดยมี นายบุญสิงห์ วรินทร์รักษ์ ที่ปรึกษารัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ เป็นประธานในพิธี ทั้งนี้ ดร.หทัยกาญจน์ อุดมฤทธิเชตต์ ศึกษาธิการจังหวัดลำปาง กล่าวรายงาน และนายธรรรงค์ เทพรักษ รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง ให้การต้อนรับ

การมอบทุนการศึกษาในครั้งนี้ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดลำปาง ได้จัดพิธีมอบทุนการศึกษาตามโครงการทุนการศึกษาอำเภอแม่เมาะ ประจำปี 2568 โดยได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนพัฒนาไฟฟ้าโรงไฟฟ้าแม่เมาะ จังหวัดลำปาง เพื่อส่งเสริมโอกาสทางการศึกษาให้แก่เยาวชนในพื้นที่อำเภอแม่เมาะอย่างเท่าเทียม มุ่งเน้นการลดความเหลื่อมล้ำทางสังคม และสนับสนุนเยาวชนที่มีศักยภาพแต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ ให้สามารถเข้าถึงการศึกษาที่มีคุณภาพได้อย่างต่อเนื่อง

การดำเนินโครงการดังกล่าวถือเป็นส่วนหนึ่งของยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาจังหวัดลำปาง ที่มุ่งเน้นการบูรณาการความร่วมมือจากทุกภาคส่วน เพื่อสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ และพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ให้พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 โดยนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางได้รับทุนการศึกษา จำนวน 76 ทุน แบ่งเป็นทุนการศึกษาประเภทเรียนดี จำนวน 23 ทุน และทุนการศึกษาประเภทส่งเสริมการศึกษา จำนวน 53 ทุน



งานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (CWIE) มร.ลป. ร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการสร้างความรู้ความเข้าใจและส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการขับเคลื่อนโครงการเร่งรัดและขยายผลการผลิตกำลังคนสมรรถนะสูง

เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568 อ.อุษา โบลทอง ผู้อำนวยการสำนักงานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน พร้อมด้วย ผศ.ดร.สรวดี มูลอินต๊ะ ผศ.พิทูล แสงงาม อ.นริศรา ภาษีทวีโสธรรม รองผู้อำนวยการสำนักงานสหกิจศึกษา และการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน ผศ.ดร.นิศกร สุวรรณ ผู้ช่วยคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร อ.ดร.ชุตินิษฐ์ ปานคำ ประธานสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ ผศ.ณัฐสินี ตั้งศิริไพฑูริย์ อาจารย์สังกัด สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม และ ผศ.ดร.ฐานันตร์ ใต้ถ่ม อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล คณะวิทยาการจัดการ ร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจและส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการขับเคลื่อนโครงการเร่งรัดและขยายผลการผลิตกำลังคนสมรรถนะสูง โดยหลักสูตรสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (Cooperative and Work Integrated Education CWIE) ภาคเหนือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ณ ห้องประชุมบอลรูม โรงแรมสิริราช อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์

การประชุมในครั้งนี้จัดขึ้นโดยสำนักปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ร่วมกับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ โดย รศ.ดร.อิสระ อินจันทร์ รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ กล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมการประชุม และมี นายสมบัติ รุ่งรัมย์ ผู้อำนวยการกองยกระดับคุณภาพการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษา รักษาการที่ปรึกษาด้านพัฒนาการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เป็นประธานกล่าวเปิดการประชุม พร้อมรับฟังการบรรยายพิเศษในหัวข้อ "CWIE Platform มาตรฐานการจัดหลักสูตร และแนวทางการพัฒนาหลักสูตร CWIE" โดย นางอรสา ภาววิมล ประธานคณะกรรมการขับเคลื่อนและยกระดับการจัดการศึกษาเชิงประสบการณ์

การจัดประชุมครั้งนี้สะท้อนนโยบายสำคัญของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) ในการส่งเสริมให้สถาบันอุดมศึกษาทั่วประเทศปรับกระบวนการจัดการศึกษาไปสู่รูปแบบ Demand Driven Education ผ่านการออกแบบและพัฒนาหลักสูตรร่วมกับสถานประกอบการ เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีสมรรถนะสูง สามารถปฏิบัติงานได้จริง และตอบสนองต่อความต้องการของตลาดแรงงาน รวมถึงการพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน ทั้งนี้ยังเป็นการขยายผลความสำเร็จของโครงการ CWIE + EEC Model Type A จากปีงบประมาณที่ผ่านมา สู่การดำเนินงานในปีงบประมาณ 2569





คณะครุศาสตร์ มร.ลป. จัดโครงการ "Big Cleaning Day คณะครุศาสตร์ ต้อนรับศักราชใหม่"

เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2568 คณะครุศาสตร์ นำโดย รศ.ดร.พิสิส ฌอน บัวนกน คณบดีคณะครุศาสตร์ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา จัดโครงการ "Big Cleaning Day คณะครุศาสตร์ ต้อนรับศักราชใหม่" ณ บริเวณอาคาร 1 อาคาร 7 อาคาร 52 และศาลาพระพุทธพิทยาคารย์ สวนสามสอ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดยมีผู้เข้าร่วมกิจกรรมกว่า 100 คน

กิจกรรมในครั้งนี้จัดขึ้นเพื่อฟื้นฟูและพัฒนาสภาพแวดล้อมของคณะครุศาสตร์ให้สะอาดและสวยงาม ต้อนรับปีใหม่ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งในการปลูกฝังจิตสำนึกสาธารณะและความเสียสละให้นักศึกษาครู รวมถึงสร้างความสามัคคีและความสัมพันธ์อันดีในหมู่นักศึกษา เนื่องในโอกาสใกล้เข้าสู่เทศกาลขึ้นปีใหม่ โดยได้รับความร่วมมือจากคณะกรรมการดำเนินงานและนักศึกษาชั้นปีที่ 2 คณะครุศาสตร์ นับเป็นการรวมพลังในการพัฒนาพื้นที่และดูแลรักษาความสะอาดของอาคารภายในคณะครุศาสตร์ พร้อมทั้งเป็นการสร้างบรรยากาศที่เอื้อต่อการเรียนรู้ และส่งเสริมความรับผิดชอบต่อส่วนรวม อันเป็นคุณลักษณะที่สำคัญของว่าที่ครูในอนาคต



งานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ มร.ลป. นำนักศึกษาชาวต่างชาติชมงาน New Year Fest 2026@Lampang "Winter of Memory อัจฉริยะแสงแห่งกาลเวลา"



งานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดกิจกรรมนานาชาติสัมพันธ์เที่ยวทุกเทศกาลในลำปาง เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ศิลปวัฒนธรรมและวิถีชีวิตของชาวลำปาง รวมถึงอำนวยความสะดวกให้นักศึกษาชาวต่างชาติในการเข้าร่วมกิจกรรมเทศกาลต่าง ๆ เพื่อให้ได้รับประสบการณ์อย่างสนุกสนานและปลอดภัย เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2568 อัจฉริยา คุรุชาโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ พร้อมด้วย น.ส.อภิญญา ทิพย์กันเงิน นักวิเทศสัมพันธ์ นำนักศึกษาชาวต่างชาติระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษาเข้าร่วมชมงาน New Year Fest 2026 @Lampang "Winter of Memory อัจฉริยะแสงแห่งกาลเวลา" ครบรอบ 70 ปี หอนาฬิกาลำปาง ในเทศกาลแห่งความสุขส่งท้ายปีเก่า ต้อนรับปีใหม่

ภายในงานมีการเ็นมิตสวนช่วงละคอนให้สว่างไสวด้วยการประดับตกแต่งแสงสีอย่างสวยงาม การแสดงจากเยาวชนลำปาง การแสดงดนตรี โซนเครื่องเล่นสวนสนุก อาทิ ม้าหมุนและชิงช้าสวรรค์ รวมถึงโซนร้านค้าที่หลากหลาย ทั้งอาหารและของฝากจากเมืองลำปาง

นอกจากนี้ ยังมีการแสดงพลุ บอลลูน และการแสดงดนตรีแปรอักษร ผสนแสง สี และเสียงอย่างอลังการ ในคืนวันที่ 29-31 ธันวาคม 2568 รวมถึงกิจกรรมแคนดาวน์นันทนอยหลัง และการแสดงพลุ 360 องศา เพื่อเฉลิมฉลองเทศกาลปีใหม่ ในคืนวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ทั้งนี้ งาน New Year Fest 2026 @Lampang "Winter of Memory อัจฉริยะแสงแห่งกาลเวลา" จัดขึ้นระหว่างวันที่ 25 ธันวาคม 2568 - 1 มกราคม 2569 ณ บริเวณโดยรอบห้าแยกหอนาฬิกาลำปาง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง





มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY • "มหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น"

LPRU News 2025



LPRU NEWS : ปีที่ 6 ประจำวันอังคารที่ 30 ธันวาคม พ.ศ.2568

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY

No Gift Policy

งดรับงดให้ของขวัญ
และงดทำนิตการการปฏิบัติหน้าที่
รวมถึงผลประโยชน์อื่นใด
ในทุกโอกาส และทุกเทศกาล

รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทรารักษ์
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ราชภัฏลำปางร่วมใจ
โปร่งใสไร้ทุจริต

ITX

WWW.LPRU.AC.TH

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
ขอขอบคุณทุกท่าน
ที่สวมหมวกนิรภัย
100 %

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

WWW.LPRU.AC.TH | Lampang Rajabhat University | งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
สาขาวิชาพลศึกษา
และสุขศึกษา

รับสมัครนักศึกษาใหม่
รอบที่ 2 ปีการศึกษา 2569

มีหลักฐานแสดงการผ่านประสบการณ์
ในด้านพลศึกษา และสุขศึกษา เช่น
เอกสารใบรับรอง เกียรติบัตร หรือ ผลงานด้านกีฬา
เหรียญรางวัล ในการแข่งขันกีฬาในระดับ

www.lpru.ac.th | 085-0294697

สมัครออนไลน์

เปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568
ถึง 11 มกราคม 2569
สมัครในระบบออนไลน์เท่านั้น

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง | WWW.LPRU.AC.TH | LPRU CHANNEL | Lampang Rajabhat University

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY

สวัสดีปีใหม่ 2569
Happy New Year 2026
新年快乐

“ในวาระดิถีขึ้นปีใหม่ ขออำนาจสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลาย
จงอำนวยพรให้ทุกท่าน มีสุขภาพที่ดี
ร่ำรวย เต็มไปด้วย รอยยิ้ม และ ความสุข
ขอให้ปีใหม่ที่เริ่มต้นอย่างงดงาม สุข สงบ
พบเจอแต่สิ่งที่ดีนะครับ

May good health, wealth, smiles and
happiness be yours. Wishing you
a gentle start to a beautiful & peaceful year.

รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทรารักษ์
Assoc. Prof. Dr. Kittisak Samuttharak
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
President of Lampang Rajabhat University
南邦皇家大学校长

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง | WWW.LPRU.AC.TH | LPRU CHANNEL | Lampang Rajabhat University

WARNING
ระวัง

มิจฉาชีพ แอบอ้างเป็น
บุคลากร
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ไม่เปิดเผย
ให้เจ้าหน้าที่กองคดีกับประชาชน

หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่:
เพจเฟซบุ๊ก : งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
หรือ หมายเลขโทรศัพท์ : 096-0201188

เปิดสอบ
วัดทักษะดิจิทัล
Digital Literacy สำหรับนักศึกษาทุกชั้นปี
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2568

สอบฟรี
กิจกรรมเพื่อพัฒนาทักษะ
ด้านดิจิทัล

สอบวันที่ 17 ส.ค. 68, 21 ส.ค. 69, 24 ส.ค. 68, 28 ส.ค. 69, 7 ก.พ. 69, 4 ก.พ. 69, 14 ก.พ. 69, 11 ก.พ. 69

เปิดระบบลงทะเบียนสอบทุกวันจันทร์ในเวลากลางคืน
จัดส่งทุกวันพุธ เวลา 13.00 น.

สอบถาม : 063-7979636

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
ประกาศแจ้งวันหยุด
เทศกาลปีใหม่ 2569
Happy New Year 2026

เดือนธันวาคม 2568

อาทิตย์	จันทร์	อังคาร	พุธ	พฤหัสบดี	ศุกร์	เสาร์
28	29	30	31	1	2	3

เดือนมกราคม 2569

อาทิตย์	จันทร์	อังคาร	พุธ	พฤหัสบดี	ศุกร์	เสาร์
28	29	30	31	1	2	3
4	5	6	7	8	9	10

31 วันสิ้นปี
1 วันขึ้นปีใหม่
2 วันหยุดทำการเพื่อเป็นกรณีพิเศษ

